
 

Kita Lebensart Bärau Bäraustrasse 71, 3552 Bärau 034 408 23 66, kitabaerau@lebensart.ch Seite 1/1 
 

le
b

e
n

sa
rt

.c
h

 

Tarife (diese Version ist gültig ab 01.08.2026 und ersetzt die Version vom 01.01.2025) 

Für die Betreuung in der Kita gelten folgende Tarife pro Kind: 

Pro 20% für Kinder unter 18 Monate 150.00 CHF/Tag 

Pro 15% für Kinder unter 18 Monate 112.50 CHF/Tag 

Pro 10% für Kinder unter 18 Monate 75.00 CHF/Tag 

Pro 20% für Kinder über 18 Monate 118.00 CHF/Tag 

Pro 15% für Kinder über 18 Monate 88.50 CHF/Tag 

Pro 10% für Kinder über 18 Monate 59.00 CHF/Tag 

Pro 20% für Kinder im Kindergarten 89.00 CHF/Tag 

Pro 15% für Kinder im Kindergarten 66.75 CHF/Tag 

Pro 10% für Kinder im Kindergarten 44.50 CHF/Tag 

Die Tarife decken die Betreuungskosten. Dazu kommen die unten erwähnten Verpflegungskosten. Verrech-

net werden nur die effektiv konsumierten Mahlzeiten. 

Die Betreuung im Abend-Modul (ab 18.30 Uhr) wird zusätzlich mit einer Pauschale von 5.00 CHF pro Modul 

verrechnet. 

Für Kinder mit besonderen Bedürfnissen wird ein Zuschlag von 52.50 CHF/Tag verrechnet. Eltern können 

eine Pauschalabgeltung für die kostenintensivere Betreuung von Kindern mit einem ausserordentlichen Be-

treuungs- oder Förderaufwand beantragen 

Windeln, Schoppenpulver und persönlicher Schoppen sind in den Kosten nicht inbegriffen und werden von 

den Eltern mitgebracht. 

Die Betreuungskosten inklusive Verpflegung werden monatlich verrechnet. Es wird jeweils der Vormonat in 

Rechnung gestellt. Die Betreuungskosten werden mit einem monatlichen Fix-Betrag in Rechnung gestellt. 

Dieser wird aufgrund von 252 Betreuungstagen im Jahr, respektive 21 Betreuungstagen im Monat, bei einem 

100% Pensum, berechnet.  

Die Kita ist an das Betreuungsgutscheinsystem des Kanton Bern angeschlossen. 

Zusatztage können in Absprache mit der Leitung und wenn Kapazität vorhanden ist, bezogen werden. Diese 

werden zusätzlich in Rechnung gestellt. 
 

Frühstück bis 7.30 2.00 CHF 

Znüni 9.10 – 9.30 1.50 CHF 

Mittagessen 11.40 – 12.30 5.50 CHF 

Zvieri 15.30 – 16.15 1.50 CHF 

Abendessen 18.40 – 19.15 4.00 CHF 
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